
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

2 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

3 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

4 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

5 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

6 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

7 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

8 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

9 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

10 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

11 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

12 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

13 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

14 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

15 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

16 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

17 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

18 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

19 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

20 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

21 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

22 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

23 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

24 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

25 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

26 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

27 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

28 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

29 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

30 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

31 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

32 
 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

33 
 

 

 
 
 



07.10.2025.            број 32 
 

 

34 
 

 

 
На основу члана 10. Статута општине Ћуприја ( „ 

Службени гласник  општине Ћуприја ", број 30/2019), члана 5. 

Одлуке о додељивању признања и награда општине Ћуприја ( 
„ Службени гласник  општине Ћуприја ", број 5/2002 и 5/2005) 

и члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја 

( „ Службени гласник општине Ћуприја “, бр. 45/2019 и 
20/2024), 

            Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 07. 10.  2025. године, доноси: 
   

ОДЛУКУ 

О  ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА ЗА 2025. ГОДИНУ 

ПОВОДОМ ОБЕЛЕЖАВАЊА  ДАНА ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА  13. ОКТОБРА 

Члан 1. 

 

 

Поводом обележавања Дана општине Ћуприја 13. Октобра, 
Скупштина општине Ћуприја, додељује: 

 

1) СПОМЕН ПЛАКЕТУ: 

 

- Радомиру Милојковићу Цревару, постхумно, као 

иницијатору оснивања „Цреваријаде“ и дугогодишњем чувару 
ове јединствене традиције, којом се на духовит и аутентичан 

начин негује локална култура, обичаји и дух заједнице. 
Његова посвећеност очувању народног идентитета и 

специфичне цреварске баштине оставила је дубок траг у 

Ћуприји и шире. 
 

2) ЗАХВАЛНИЦУ: 

 

- КУД „Железничар“, поводом 80 година постојања 

и успешног рада.  

 
- Ивану Радивојевићу, истакнутом ментору 

специјализованом за област вештачке интелигенције, са 

богатим искуством у припреми и вођењу тимова на 

међународним такмичењима. Као кључни члан српског тима 

на Олимпијади вештачке интелигенције у Пекингу, Кина, 

својим стручним вођством допринео је освајању бронзаних 
медаља и обезбеђивању високог пласмана репрезентације 

Србије, чиме је додатно афирмисао квалитет и потенцијал 

домаћих такмичара на глобалној сцени. За свој рад, Иван је 
добио бројне похвале од организатора међународних 

такмичења и стручњака из области вештачке интелигенције, 

који га истичу као кључну фигуру у развоју младих талената и 
промоцији Србије у свету вештачке интелигенције.  

 

- Владану Крстићу, за дугогодишњи хуманитарни 
рад. Као добровољни давалац крви, преко 150 пута, директно 

је допринео спасавању великог броја живота. Својим 

примером несебичности, солидарности и пожртвованости 
представља узор грађанима наше општине и сведочи о 

највишим хуманим вредностима.  

 
- Етно кући „Даница“, за дугогодишње залагање на 

промоцији сеоског туризма на територији општине Ћуприја 

 
- Дијаспора клубу „ИСАКОВО“, за сакупљање 

значајних новчаних средстава у иностранству за адаптацију 

црквено – парохијског дома и сале у Исакову, као и адаптацију 
локалних сеоских путева у дужини од 20 км. 

 

3) НОВЧАНУ НАГРАДУ у износу од по 45.000,00 
динара, за залагање на заштити пољопривредних усева, 

имовине и људи на територији општине Ћуприја у 2025. 

години, стрелцима противградне станице радарског центра 
„БЕШЊАЈА“, и то: 

 

1. Марињес Драган, Медаре 
2. Плашинтовић Рајко, Медаре  

3. Митровић Димитрије, Сење 

4. Стошић Митровић Стојадинка, Сење 

5. Милојевић Дамљан, Крушар 

6. Максимовић Милица, Крушар 
7. Чобановић Бранислав, Бигреница 

8. Чобановић Крстина, Бигреница 

9. Ђорђевић Алекса, Исаково  
10. Ђорђевић Бранка, Исаково 

11. Станојевић Слађан, Паљане 

12. Станојевић Јован, Паљане 
13. Аничић Каменко, Батинац 

14. Аничић Љиљана, Батинац 

15. Станојевић Ненад, Остриковац 
16. Станојевић Војислав, Остриковац 

17. Јанићијевић Мића, Јовац 

18. Јанићијевић Далиборка, Јовац 
19. Којић Деспот, Мијатовац 

20. Којић Љиљана, Мијатовац 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „ Службеном гласнику  општине Ћуприја ". 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004041726 2025 од 07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 15-24, 292-304 Породичног закона 
("Сл. гласник РС", бр. 18/2005, 72/2011 - др. закон и 6/2015), 

члана 55-57 Закона о матичним књигама („Сл.гласник РС“, 

бр.20/2009, 145/2014 и 47/2018), члана 24 Закона о изгледу и 
употреби грба, заставе и химне Републике Србије 

(„Сл.гласник РС“, бр.36/2009 и 10/2023), Правилника о раду 

матичара у поступку закључења брака („Сл.гласник РС“, 
бр.31/93), члана 40 Статута општине Ћуприја („Сл.гласник 

општине Ћуприја“, бр.30/2019), Скупштина општине Ћуприја, 

на седници одржаној дана 07. 10. 2025. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ О РАДУ МАТИЧАРА У ПОСТУПКУ 

СКЛАПАЊА БРАКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

Члан 1 
Овом Одлуком уређује се рад матичара у поступку склапања 

брака на територији општине Ћуприја. 

 
Члан 2 

Будући супружници намеру да закључе брак на територији 

општине Ћуприја пријављују матичару Општинске управе 
општине Ћуприја писмено или усмено. 

Приликом усмене пријаве матичар утврђује идентитет и 
пребивалиште лица која намеравају да склопе брак увидом и 

личну карту, а за странце увидом у страну путну пријаву или 

личну карту за странце.  
Брак склапају два лица различитог пола давањем изјава воље 

пред матичарем. 

Матичар  утврђује на основу изјава будућих супружника, 
приложених исправа и кроз систем „Централни регистар 

становништва“, да ли су испуњени сви услови за пуноважност 

брака предвиђених Породичним законом.  
По писмено поднетој пријави матичар поступа у складу са 

одредбама закона којим је уређен општи управни поступак. 

 
Члан 3 

Лица која намеравају да склопе брак прилажу уз пријаву 

доказе о ослобађању од постојећих брачних сметњи, односно 
забрана, као и дозволу надлежног органа за ступање у брак у 

законом одређеним случајевима. 

За сва лица која су рођена на територији Републике Србије, 
матичари кероз систем  „Централни регистар становништва“ 

проверавају податке унете у матичну књигу рођених и о томе 

сачињавају службену забелешку. 



07.10.2025.            број 32 
 

 

35 
 

 

Лице које је раније било у браку поднеће доказ да је брак 
престао или да је оглашен неважећим уколико ова чињеница 

није уписана у приложеном изводу из матичне књиге рођених, 

односно у матичној књизи рођених. 
Члан 4 

Ако су лица која намеравају да склопе брак страни 

држављани, приложиће и доказе да по прописима земље чији 
су држављани немају сметњи за склапање брака са одређеним 

лицем и да су слободног брачног стања. 

Ако су поднете исправе издате од иностраних органа, морају 
бити у складу са законом легализоване, као и преведене од 

овлашћеног судског тумача, уколико међународним уговором 

није другачије одређено. 
Члан 5 

Матичар ће усмено саопштити подносиоцима захтева да не 

могу склопити брак ако утврди да нису испуњени сви услови 
за пуноважност брака предвиђених Породичним законом.  

О недостацима исправа матичар ће сачинити службену 

белешку. 
На њихово тражење матичар је у обавези да у року од осам 

дана  донесе писмено решење о одбијању захтева за склапање 

брака. 
Члан 6 

О усменој пријави за склапање брака матичар саставља 

записник у складу са одредбама закона којим је уређен општи 
управни поступак. Пре склапања брака матичар ће прочитати 

записник лицима која желе да ступе у брак. У записнику ће се 
навести да је прочитан и да нису стављене примедбе, а ако 

јесу - укратко ће уписати њихов садржај. 

Записник потписују лица која намеравају да склопе брак 
пуним именом и презименом, а потом га матичар оверава 

потписом и печатом. 

Матичар са будућим супружницима обавља разговор без 
присуства јавности у којем је дужан да их упозна са правним 

последицама које настају склапањем брака. 

Матичар ће препоручити будућим супружницима да се 
споразумеју око презимена, да се упознају са важношћу 

одржавања складних брачних и породичних односа и да се до 

дана склапања брака узајамно обавесте о стању здравља. 

 

Члан 7 

Општинска управа може изузетно дозволити да се брак склопи 
у присуству једног будућег супружника и пуномоћника другог 

будућег супружника ако за то постоје нарочито оправдани 

разлози. Пуномоћје за склапање брака мора бити оверено и 
издато само ради склапања брака. 

 

 
Члан 8 

Матичар одређује дан склапања брака у споразуму са будућим 

супружницима када утврди да су испуњени сви услови за 
пуноважност брака предвиђених Породичним законом. 

 

Члан 9 
Брак се склапа јавно, на свечан начин  у просторији посебно 

предвиђеној за ту намену. 

Прилазне просторије службеној просторији у којој се обавља 
чин склапања брака морају бити пригодно уређене. 

Службена просторија предвиђена за склапање брака  мора 

бити пригодно уређена и у њој мора бити истакнута застава 
Републике Србије и грб Републике Србије, а при чину 

закључења брака матичар преко груди мора носити ленту у 

бојама заставе Републике Србије. 
Службена просторија за склапање брака је свечана сала за 

венчања у згради Општинске управе општине Ћуприја у 

улици Светосавска бр.18. 
 

Члан 10 

На захтев лица која намеравају да склопе  брак, од којих је 
једно или су обоје тешко болесни, стари, немоћни, на 

издржавању казне или ако постоје други оправдани разлози, 

закључење брака се може обавити у стану, дому за старе и 
незбринуте, здравственој установи, казнено-поправном дому 

или на неком другом месту где бораве ова лица.  

Ова лица уз захтев прилажу медицинску документацију и 
другу документацију на основу које се може утврдити да 

постоји оправдан разлог за склапање брака ван службене 

просторије. 
Члан 11 

 Матичар изузетно може дозволити да се брак склопи и на 

другом месту, ако за то постоје нарочито оправдани разлози, 
ако се тиме не вређа достојанство чина склапања брака, ако се 

обезбеде услови у погледу свечаног изгледа просторије,  

истицање у просторији заставе Републике Србије и 
обезбеђење адекватног намештаја за матичну књигу венчаних  

која се потписује од стране матичара, будућих супружника и 

сведока као и пуномоћника ако је дозвољено склапање брака 
преко пуномоћника. 

 

Члан 12 
Матичар се стара да се чин склапања брака обави у свечаној 

форми. 

При чину склапања брака нису дозвољена иступања која имају 
политичка страначка обележја. 

О одржавању реда за време склапања брака матичар се стара у 

складу за Законом којим је уређен општи управни поступак. 
 

Члан 13 

Чин склапања брака 
Склапање брака почиње утврђивањем идентитета будућих 

супружника и извештајем матичара да су они приступили 
склапању брака те да су за пуноважност брака испуњени сви 

услови предвиђени овим законом. 

Уколико брак склапа страни држављанин а не зна српски језик 
венчању присуствује и Овлашћени судски тумач ( 

преводилац). 

Ако се брак склапа преко пуномоћника, матичар ће прочитати 
приложено пуномоћје. 

Када матичар утврди да на његов извештај нема приговора, на 

пригодан начин упознаје будуће супружнике са одредбама 
Породичног закона и прочитаће текст Душана  Радовића за 

склапање брака: 

 

„БРАК се уређује законом само онда  када не може друкчије. 

Због тога не дозволите да вам закон уређује брак. Уредите га 

сами, лепше и хуманије него што било који закон то може да 
предвиди. 

ЖЕЛИМО да вам буде лепо, да траје дуго, да се радујете једно 

другом, да живите са уверењем да сте данас обавили један од 
најважнијих и најлепших послова у животу. 

САВЕТУЈЕМО вам да не журите, да штедљиво трошите и 

речи и осећања. Немојте одмах потрошити све. Распоредите 
своју љубав и узајамно поштовање на сваки дан заједничког 

живота. 

ЗАКОН каже да су муж и жена у брачној заједници 
равноправни. А то може и лепше да се каже: Повећајте своје 

обавезе да не бисте угрожавали права других. 

У ДАНАШЊЕМ свечаном чину стекли су се не само 
обострана љубав већ и ваши појединачни и заједнички 

интереси. 

БРАК не може бити циљ. 
ОН ЈЕ само могућност да се ваши други интереси лакше и 

лепше остваре. 

ЗАТО стално градите своју везу, проширујте њене границе, не 
дајте јој да се зачаури, олењи, успава, да престане да живи и 

постоји. 

БОГАТИТЕ свој заједнички живот, борите се за разноврсност 
живота, будите реални и одмерени када одређујете своје 

циљеве и жеље, јаки и упорни кад треба да их остварујете. 

НЕ МОЖЕТЕ се бавити само љубављу. Љубав је лепа само 
кад се подразумева, кад прати све остале наше активности, кад 

нам даје снаге да се што успешније остваримо као личности и 

чланови друштва. 
БУДИТЕ љуборни, не једно на друго, већ на свој брак. Чувајте 

га и браните од свих искушења, сматрајте га драгоценим за 

своју судбину и срећу. 
НЕКА овај дан буде срећан почетак вашег дугог и лепог 

заједничког живота. 



07.10.2025.            број 32 
 

 

36 
 

 

Члан 14 
Матичар појединачно пита будуће супружнике  да ли 

слободно пристају да склопе брак са оним другим. 

После датих потврдних изјава воље будућих супружника 
матичар проглашава да је брак склопљен и честита. 

После проглашења да је брак склопљен матичар ће упитати 

супружнике како гласи њихов споразум о презимену. 
 

Члан 15 

Склопљени  брак матичар, без одгађања, уписује у матичну 
књигу венчаних. Упис брака у матичну кљигу венчаних 

потписују супружници својим именом и презименом, сведоци 

и матичар. Ако се брак зукључује преко пуномоћника  и 
пуномоћник се потписује у матичној књизи венчаних својим 

именом и презименом поред личног имена супружника кога 

заступа. 
После потписивања матичар уручује супружницима извод из 

матичне књиге венчаних. 

 
Члан 16 

Склопљени брак матичар уписује и у матичну књигу рођених 

за оба супружника. 
Члан 17 

Ако је место рођења супружника различито од места склапања 

брака, матичар доставља извештај о склопљеном браку 
надлежном матичару. 

Ако је брак склопио страни држављанин, матичар ће извод из 
матичне књиге венчаних доставити министарству надлежном 

за правосуђе које ће о склопљеном браку обавестити надлежно 

инострано дипломатско-конзуларно представништво у нашој 
земљи. 

 

Члан 18 
Ако се подносиоци захтева не појаве у договорено време, а 

изостанак не оправдају, матичар ће констатовати да су 

одустали од склапања брака. 
Сачињен записника о усменој пријави се чува годину дана у 

списима матичне архиве, а исправе се враћају подносиоцима. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003817663 2025   од 07. 10. 2025.године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став 1. тачка 4. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл.гласник Републике Србије'', број 
129/07, 83/14, 101/16 –др. Закон, 47/18 и 111/2021-др. закон), 

члана 14. став 3. Закона о планском систему Републике Србије 

(''Сл.гласник Републике Србије'', број 30/18) и члана 38. став 1. 
тачка 5. Статута општине Ћуприја (''Службени гласник 

општине Ћуприја, број 14/08, 22/08, 28/08, 13/11, 23/13), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 07. 

10. 2025. године, доноси  

 
ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА 

ИНФРАСТРУКТУРНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Приступа се изради Програма инфраструктурног 
развоја општине Ћуприја до 2028.године.  

 

Члан 2. 

Програм инфраструктурног развоја општине 

Ћуприја је вишегодишењи програм за инвестирање у 

инфраструктуру, јавне објекте и опрему (у даљем тексту: 
Програм).  

Члан 3. 

Циљ израде Програма је дефинисање интегралних 
планова инфраструктурног улагања свих установа и јавних 

предузећа на територији општине Ћуприја кроз 

инфраструктурни развој, укључујући капиталну изградњу и 

инвестиционо одржавање инфраструктуре: изградњу путева, 
мостова, спортских објеката, санацију и реконструкцију 

јавних објеката, путева, тротоара, цевовода и осталих 

пројеката од значаја за инфраструкрурни развој општине 
Ћуприја.  

Члан 4. 

Програм се израђује и доноси на период од три 
године до 2028.године и обухвата територију општине 

Ћуприја.  

Члан 5. 

Полазну основу за формулисање Програма 

инфраструктурног развоја општине Ћуприја, представљају 

национална и локална стратешка документа, планови, 
програми и пројекти који се реализују у општини Ћуприја.  

 

Члан 6. 

Ради спровођења ове Одлуке и израде Програма, 

Општинско веће општине Ћуприја образоваће Комисију за 

израду Нацрта програма инфраструктурног развоја састављену 
од представника општинске управе општине Ћуприја, 

представника јавних предузећа и установа, представника 

приватног сектора. У рад Комисије, могу бити укључени и 
остали представници из јавног, приватног или цивилног 

сектора као стручна и техничка подршка.  

Основни задатак Комисије је руковођење, израда и праћење 
припреме Нацрта програма инфраструктурног развоја 

општине Ћуприја, организовање јавне расправе и 
усаглашавање предложених решења са јавних расправа.  

Радом Комисије, руководи председник општине 

Ћуприја.  
Члан 7. 

Стручне и административне послове везане за 

израду и спровођење Програма обављаће Одељење за 
друштвене делатности, привреду и локални економски развој.  

 

Члан 8. 

Рок за израду Програма је 60 дана од дана 

формирања Комисије за израду Нацрта програма 

инфраструктурног развоја општине Ћуприја.  

 

Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Службеном гласнику општине Ћуприја''.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003931790 2025  од   07. 10. 2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 На основу члана 20. ст. 1. тачка 3. и члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 

83/2014-др. закон, 101/2016 др. закон и 47/2018), члана 60. 
Закона о превозу путника у друмском саобраћају („Сл. 

гласник РС“, бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018-др. Закон, 83/2018, 

31/2019 и 9/2020) и члана 40. Статута општине Ћуприја 
(„Службени гласник општине Ћуприја“, број 30/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 07. 

10. 2025. године, донела је 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

ОДЛУКЕ О ПРОГЛАШЕЊУ АУТОБУСКИХ 

СТАЈАЛИШТА, УСЛОВИМА ЗА ИЗГРАДЊУ, 

ОДРЖАВАЊЕ И ЕКСПЛОАТАЦИЈУ СТАЈАЛИШТА НА  

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА  

 

Члан 1.  

 Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о 
проглашењу аутобуских стајалишта, условима за изградњу, 

одржавање и експлоатацију стајалишта на територији 

општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр. 
14/2010, 7/2014, 15/2018, 21/2019 и 44/2019), у даљем тексту: 

Одлука.  

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

37 
 

 

Члан 2. 
 У члану 8. став 2. мења се и гласи:  

„ За укрцавање и искрцавање путника на 

територији насељеног места Ћуприја у међумесном линијском 
превозу путника превозници могу користити и аутобуско 

стајалиште под називом Водна Заједница.“  

У члану 8. став 3. брише се. 
 

Члан 4.  

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Ћуприја.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 003003321 2025 од  07. 10. 2025.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу чл. 32 Закона о локалној самоуправи 

(,,Сл. гласник РС“бр.129/07, 83/14-др. Закон и 101/16-др. Закон 
и 47/2018), чл. 40. Статута општине Ћуприја (,,Сл. гласник 

општине Ћуприја“ бр. 30/19), чл. 23. у вези са чл. 14. Одлуке о 

поступку, условима и начину отуђења и давања у закуп 
грађевинског земљишта у јавној својини Општине Ћуприја 

(,,Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18), 

Одлуке о отуђењу бр. 06-83-8/2021-02 од 08.06.2021. године и 
записника Комисије за отуђење грађевинског земљишта 

к.п.бр. 2327/1 у КО Јовац у јавној својини општине Ћуприја 

бр. 003663204 2025 од 01.09.2025. године Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној дана 07. 10. 2025. године, 

доноси  

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта на к.п.бр. 2327/1 у КО 

Јовац 

у јавној својини Општине Ћуприја 

 

I ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине општине Ћуприја, 

грађевинско земљиште на к.п.бр. 2327/1, површине 1.223 m2 

(0,1223 ha), по начину коришћења: земљиште под делом 

зграде површине 67 m2 и земљиште уз зграду и други објекат 

површине 1.156 m2, уписана у извод (ранији лист 
непокретности) бр. 73 за К.О. Јовац и преноси у својину ZIPP 

doo Paraćin, ул Главички Пут бб Параћин, ПИБ 101097186, 

мбр 07391480 као најповољнијем понуђачу, по цени од 
1.394.220,00 (милион триста деведесет четири хиљаде двеста 

двадесет) динара, односно 1.140,00 динара по m2, ради 

привођења наведеног земљишта намени изградњом објеката 
према Просторном плану општине Ћуприја („Службени 

гласник ОЋ“, бр. 13/11).  

 
II Обавезује се ZIPP doo Paraćin из Параћина да у року од 30 

дана од дана доношења ове Одлуке, са председником општине 
Ћуприја, закључи уговор о отуђењу непокретности из тачке I 

ове Одлуке.  

 
III Купопродајну цену, умањену за износ од 278.492,00 динара 

који је уплаћен на име  депозита, купац ће исплатити у 3 

једнаке месечнe ратe почев од дана закључења уговора, уз 
достављање бланко сопствене менице евидентиране у 

Регистру меница НБС на износ купопродајне цене умањене за 

износ депозита. 
 

IV Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 003636946 2025 од 07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 29. 

став 1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 87/2018), члана 40. став. 1. тачка 57.  

Статута општине Ћуприја („Службени гласник општине 
Ћуприја'' бр. 30/2019) и члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној дана 07. 10. 2025. године, 

доноси:  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ  План рада  Штаба за ванредне 

ситуације општине Ћуприја за 2025. годину. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003912774 2025 од  07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 29. 

став 1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама ( „ Службени гласник 
Републике Србије ''  бр. 87/2018), члана 40. став. 1. тачка 57.  

Статута општине Ћуприја („Службени гласник општине 

Ћуприја'' бр. 30/2019) и члана 143. став 2. Пословника 
Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 07. 10. 2025. године, 
доноси:  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Годишњи Извештај о раду Штаба за 

ванредне ситуације за територију општине Ћуприја за 2024. 

годину, брoj: 003821266 2025 04764 004 001 060 107 04 005 од 
19. 09. 2025. године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003912754 2025 од   07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја ''  бр. 30/2019)  и  члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја („Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по претходно прибављеном 

мишљењу Општинске управе општине Ћуприја – Одељење за 

друштвене делатности, привреду и локални економски развој, 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 07. 

10. 2025. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на  измену Ценовника бр. 
5275 од 15. 09. 2016. године, коју је донео  Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа „Равно 2014 '' Ћуприја, Одлуком 

број: 4034 од 03. 10. 2025. године, а чији је саставни део: 
Ценовник за саобраћајну сигнализацију, Ценовник за 

хоризонталну сигнализацију, Ценовник саобраћајни знаци, 

Ценовник РЈ „Зеленило'', Ценовник РЈ „Јавна расвета'', 



07.10.2025.            број 32 
 

 

38 
 

 

Ценовник РЈ „ Грађевинска оператива'' - Механизација, 
Ценовник РЈ„ Грађевинска оператива'' – Одржавање путева. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004047494 2025 од   07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

став 1.тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја ''бр. 45/2019 и 20/2024), по 
претходно прибављеном мишљењу Општинске управе 

општине Ћуприја – Одељење за друштвене делатности, 

привреду и локални економски развој, Скупштина општине 
Ћуприја, на седници одржаној дана: 07. 10. 2025. године, 

доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о остварености Годишњег 

плана рада Предшколске установе „ Дечја радост “ у Ћуприји 
за радну 2024/2025 годину, број: 1464/2025 од 03. 09. 2025. 

године, који је усвојио Управни одбор Предшколске установе 

„ Дечја радост “ у Ћуприји, на седници одржаној дана 15. 09. 
2025. године,  Одлуком број: 1648/2025 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003943349 2025 од  07.  10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став. 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије'' 

бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 39.став 1. Закона о култури ( „ 
Службени гласник Републике Србије'' бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016-испр. 6/2020, 47/2021,78/2021 и 76/2023),  члана 40. 

став 1. тачка 11.  Статута општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана  07.  10.  2025. 

године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА   ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ „ЋУПРИЈА'' У ЋУПРИЈИ 

 

1. Стефану Стаменковићу, мастер историчару из 

Ћуприје, именованом за  директора Установе културе „ 

Ћуприја '' у Ћуприји, Решењем Скупштине општине Ћуприја, 
број: 02-100/2021-02 од 11. 10. 2021. године, престаје мандат  

директора Установе културе „Ћуприја '' у Ћуприји, закључно 

са 11. 10. 2025. године. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004034457 2025 од 07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије 

''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 34. став 2. Закона о култури ( „ 
Службени гласник Републике Србије'' бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016-испр. 6/2020, 47/2021,78/2021 и 76/2023),  члана 40.  

став 1. тачка 11. Статута општине Ћуприја („Службени 
гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 07. 10. 2025. 

године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

„ЋУПРИЈА'' У ЋУПРИЈИ 

 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Стефан Стаменковић, мастер 

историчар из Ћуприје за  директора Установе културе „ 
Ћуприја '' у Ћуприји, на период од 4 ( четири ) године, почев 

од 12. 10. 2025. године. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003998794 2025 од 07. 10.  2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 
116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 88/2017, 27/2018 – др. закон,10/2019, 
6/2020,129/2021,92/2023 и 19/2025), члана 40. Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 

30/2019) и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 

и 20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници 

одржаној дана 07. 10. 2025. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Управног одбора 

Предшколске установе „Дечја радост“ у Ћуприји и то: 

- Милош Марјановић - представник родитеља -  

због престанка основа по којем је именован; 

- Јасна Антић – представник родитеља, на лични 

захтев; 

- Јована Вукобрад - представник локалне 

самоуправе, на лични захтев 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003840205 2025  од 07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије '' бр. 

88/2017, 27/2018 – др. закон,10/2019, 6/2020,129/2021,92/2023 

и 19/2025), члана 40. Статута општине Ћуприја („Службени 
гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана  07.  10. 2025. 

године, доноси: 

 



07.10.2025.            број 32 
 

 

39 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈУ  СЕ  чланови Управног одбора 

Предшколске установе „Дечја радост“ у Ћуприји и то: 

- Милица Вуксановић  - представник родитеља; 
- Александра Милетић - представник родитеља; 
-  Марина Миленковић - представник локалне 

самоуправе. 
 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004034723 2025 од 07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 

Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 
„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 07. 

10. 2025. године, доноси: 
 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 

општине Ћуприја, број: 003695815 2025 04764 004 004 051 001 

04 003 од 19. 09. 2025. године, којим је усвојена Информација 
о степену усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања јавних предузећа, 

друштава капитала и других облика организовања на које се 
примењује Закон о јавним предузећима, а чији је оснивач 

Скупштина општине Ћуприја, за период од 01. 01. 2025. 

године до 30. 06. 2025. године. 
2.  Овај  Закључак  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003695815 2025  од 07. 10. 2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

САДРЖАЈ 

  

Одлукa о изменама и допунама Одлуке о буџету 

општине Ћуприја за 2025. годину; 

1 

Одлукa о додели признања и награда за 2025. 
годину поводом обележавања Дана општине 

Ћуприја 13. Октобра; 

34 

Одлукa о раду матичара у поступку склапања брака 

на територији општине Ћуприја; 

34 

Одлукa о приступању изради Програма 

инфраструктурног развоја општине Ћуприја; 

36 

Одлукa о измени и допуни Одлуке о проглашењу 

аутобуских стајалишта, условима за изградњу, 
одржавање и експлоатацију стајалишта на 

територији општине Ћуприја; 

36 

Одлукa о отуђењу грађевинског земљишта на кп. бр. 
2327/1 у КО Јовац у јавној својини општине 

Ћуприја; 

37 

Решење – План рада Штаба за ванредне ситуације 
општине Ћуприја за 2025. годину; 

37 

Решење- Годишњи Извештај о раду Штаба за 

ванредне ситуације за територију општине Ћуприја 

за 2024. годину; 

37 

Решење – Ценовник ЈКП РАВНО 37 

Решење - Извештај о остварености Годишњег плана 
рада Предшколске установе „Дечја радост“ Ћуприја 

за радну 2024/2025 годину; 

38 

Решење – престанак мандата директора Установе 
културе 

38 

Решење –именовање директора Установе културе 38 

Решење – разрешење чланова УО ПУ Дечја радост; 38 

Решење – именовање чланова УО ПУ Дечја радост; 38 

Закључак –Информације о степену усклађености  38 

 

 


